ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2018 г. N 1476

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2018 Г. N 403

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2018 г. N 403 "Об утверждении Правил организации и проведения

технологических конкурсов в целях реализации Национальной технологической инициативы и

Правил предоставления субсидий из федерального бюджета на организацию и проведение

технологических конкурсов в целях реализации Национальной технологической инициативы и

внесении изменения в перечень международных, иностранных и российских премий за

выдающиеся достижения в области науки и техники, образования, культуры, литературы, искусства,

туризма и средств массовой информации, суммы которых, получаемые налогоплательщиками, не

подлежат налогообложению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 16, ст.

2362; N 38, ст. 5857).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 декабря 2018 г. N 1476

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 АПРЕЛЯ 2018 Г. N 403

1. В Правилах организации и проведения технологических конкурсов в целях реализации

Национальной технологической инициативы, утвержденных указанным постановлением:

а) подпункт "г" пункта 6 после слов "размер премии победителю и при необходимости призерам

технологических конкурсов" дополнить словами "и (или) конкурсов отдельных заданий";

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Конкурсное задание разрабатывается организацией, наделенной функциями оператора

технологических конкурсов в целях реализации Национальной технологической инициативы и

осуществления организационно-технического и информационного обеспечения проведения

технологических конкурсов и проводимых в их рамках конкурсов отдельных заданий, включая

организацию испытаний, экспертизу заявок участников, популяризацию технологических

конкурсов, операционные расходы, создание конкурсной и испытательной инфраструктуры,

формирование призового фонда для награждения победителей и призеров технологических

конкурсов (далее - оператор), отдельно для каждого технологического конкурса и конкурса

отдельных заданий с учетом его специфики и размещается на официальном сайте технологических

конкурсов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт)

не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения, а также распространяется оператором при

содействии Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации в средствах массовой информации и социальных сетях.";

в) в пункте 9:

подпункт "г" признать утратившим силу;

дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) предельный объем средств субсидии, который может быть направлен оператором на

организацию и проведение каждого технологического конкурса и (или) конкурса отдельных

заданий.";

г) подпункт "и" пункта 10 дополнить словами "и конкурсов отдельных заданий (при наличии)";

д) пункт 23 после слов "технологических конкурсов" дополнить словами "и конкурсов отдельных

заданий (при наличии)".

2. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета на организацию и проведение

технологических конкурсов в целях реализации Национальной технологической инициативы,

утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок, цели и условия предоставления субсидий из

федерального бюджета организации, наделенной функциями оператора технологических конкурсов

в целях реализации Национальной технологической инициативы и осуществления организационно-

технического и информационного обеспечения проведения технологических конкурсов и

проводимых в их рамках конкурсов отдельных заданий, включая организацию испытаний,

экспертизу заявок участников, популяризацию технологических конкурсов, операционные расходы,

создание конкурсной и испытательной инфраструктуры, формирование призового фонда для

награждения победителей и призеров технологических конкурсов (далее - оператор), на финансовое

обеспечение организации и проведения технологических конкурсов в целях реализации

Национальной технологической инициативы и проводимых в их рамках конкурсов отдельных

заданий (далее - технологические конкурсы), формирование призового фонда для награждения

победителей и призеров технологических конкурсов (далее - субсидия).";

б) абзацы второй - четвертый пункта 2 признать утратившими силу;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Субсидия предоставляется в целях, предусмотренных пунктом 1 настоящих Правил, для

финансового обеспечения организации и проведения технологических конкурсов, в том числе на:

а) формирование конкурсных заданий технологических конкурсов;

б) информационное сопровождение и популяризацию технологических конкурсов, в том числе

освещение отдельных мероприятий технологических конкурсов в средствах массовой информации

и (или) социальных сетях;

в) разработку и поддержку официального сайта технологических конкурсов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет";

г) организацию мероприятий по проведению технологических конкурсов;

д) консультационную и экспертную поддержку участников технологических конкурсов;

е) изготовление маркетинговых, презентационных материалов и сувенирной продукции;

ж) проведение экспертизы и испытаний образцов новых материалов, оборудования и устройств;

з) создание и (или) аренду испытательных стендов или их комплектующих, оборудование

испытательных полигонов, включая визуализацию результатов;

и) формирование фонда выплаты премий победителям и призерам технологических конкурсов.";

г) в пункте 13 слова "и (или) конкурсов отдельных заданий" исключить;

д) в пунктах 14 и 19 слова "и конкурсов отдельных заданий" исключить.